[image: image1.png]

DECRETO Nº 3687, de 03 de Dezembro de 2013.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 16.918,95
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.797, de 02/01/2013,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 16.918,95 (Dezesseis mil, novecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos) nas seguintes rubricas orçamentárias:
	GABINETE DO PREFEITO

	02 01 04 122 0030 2002
	Manut. do Gabinete do Prefeito

	3.3.90.14.00
	Diárias – Pessoal Civil
	R$ 300,00

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 2.000,00

	SECRETARIA DA AGRICULTURA

	03 01 20 601 0002 2003
	Participação na Manut. da Emater

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 10.100,00

	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0030 2009
	Manut. da S. M. da Administração

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 1.000,00

	SECRETARIA DA FAZENDA

	05 01 04 123 0030 2010
	Manut. da S. M. da Fazenda

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 2.000,00

	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 03 12 361 0021 2213
	Manut. do Progr. Mais Educação – Esc. Acácio A. Vieira

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 1.000,00

	SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 02 10 302 0008 2068
	Manut. do F. M. de Saúde-Qualificação Gestão SUS

	3.3.90.14.00
	Diárias – Pessoal Civil
	R$ 18,95

	07 02 10 301 0008 2036
	Manut. do F. M. de Saúde – PACS Federal

	3.3.90.14.00
	Diárias – Pessoal Civil
	R$ 500,00

	TOTAL
	 R$ 16.918,95

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – o EXCESSO de Arrecadação na fonte 01 –  Recurso Livre no valor de R$ 15.400,00, na fonte 1125 – Mais Educação Fundamental no valor de R$ 1.000,00 e na fonte 4890 – Gestão do Trabalho do SUS no valor de R$ 4,95 apurado no exercício de 2013 e REDUÇÃO nas seguintes rubricas orçamentárias:

	SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 02 10 302 0008 2068
	Manut. do F.M. de Saúde-Qualificação Gestão SUS

	3.3.90.33.00
	Passagens e Despesas com Locomoção
	R$ 9,00

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 5,00

	07 02 10 301 0008 2036
	Manut. do F.M. de Saúde – PACS Federal

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vant. Fixas-Pessoal Civil
	R$ 500,00

	TOTAL
	 R$ 16.918,95

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, em 03 de Dezembro de 2013.

 Gildo Benjamin Bortolotto

                                                                                                                     Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000